
Contacto

Teléfono 971370110
Fax 971370372
Correo Electrónico general@ajmigjorngran.org

Dirección Postal

Pla de l'Esglèsia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Subm-E0545-2024-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 07:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento des Migjorn Gran
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmigjorngran.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ShOmDzuOoi5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la renovación del césped artificial del campo de fútbol "Los
Nogales" y de dos pistas de tenis.

Procedimiento ordinario, pluralidad de criteriosDescripción 
Valor estimado del contrato 238.024,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 288.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 283.024,8 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Se justifica en el proyecto

Lugar de ejecución
Campo de futbol "Los Nogales" y pistas de tenis.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Avda de l'esport
(07749) Es Migjorn Gran España

Condiciones de Licitación

http://www.ajmigjorngran.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ShOmDzuOoi5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Pla de l'Esglèsia, 3

Precio de la oferta más baja 237.640,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 237.640,07 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONDO IBERICA, S.A.U.
NIF A50308139
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Malpica Calle 5 Parcela 13B
(50016) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976465700
Correo Electrónico contratacion@mondoiberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 237.640,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 287.544,48 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 15/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento des Migjorn Gran
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc78abec-401a-4482-b0a4-696a0561a4ac


Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 08:30 horas
Fecha provisional sujeta a cambios.

Lugar

Ajuntament des Migjorn Gran

Dirección Postal

Plaça Pla de l'Esglesia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 12:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Pla de l'Esglèsia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España

(07749) Es Migjorn Gran España

Presentación de recursos

Ayuntamiento des Migjorn Gran
Sitio Web https://www.carpetaciutadana.org/web/portal.aspx?Con=Conexion007

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00
Observaciones: El termini per presentar la caixa tècnica finalitza el dia 28 de juny de 2024 a les 13:00h

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.carpetaciutadana.org/web/portal.aspx?Con=Conexion007


Lugar

Ajuntament des Migjorn Gran

Dirección Postal

Plaça Pla de l'Esglesia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 07:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament des Migjorn Gran

Dirección Postal

Plaça Pla de l'Esglesia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/07/2024 a las 07:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del césped artificial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Se mejorará con un máximo de 25 puntos la calidad del césped artificial.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejora ampliación mantenimiento césped artificial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se puntuará hasta 10 puntos la mejora de la ampliación del mantenimiento del céspedExpresión de evaluación 

artificial
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Se valorará hasta con un máximo de 9 puntos la mejora del plazo de garantía.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Es puntuarà amb 25 punts la millor oferta econòmica (preu més baix)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Sostenibilidad y medio ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Se valorará hasta un máximo de 16 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento y planificación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Estudio implantación sobre el terreno y funcionamiento del recinto deportivo mientras se ejecuten las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BuprcjDcO7OHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Información del Anuncio de información previa con reducción de plazos en Diarios

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2024

Fecha de publicación 19/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363531-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013889792 |  2024-000832655 | Wed, 31 Jul 2024 07:18:53:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103196579899383670255611160376808819027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BuprcjDcO7OHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363531-2024:TEXT:ES:HTML

